会員各位

神奈川県行政書士会

研修部

令和 2年度 研修部主催研修会について

日頃より、本会研修事業にご理解ご協力を賜り有難うございます。

今回の会報誌において、研修部主催研修会「セミナー講師の講師セミナー」（3月 5日開催）

について、会場受講でも行う旨の記載がございましたが、新型コロナウイルスの感染状況に

鑑み、感染拡大防止の観点から、ZOOMウェビナー受講のみに変更させていただくこととい

たしました。変更後の新しい案内については、本会 HPに掲載させていただきますので、改

めてご確認のうえ、お申込ください。

また、研修部として、前記「セミナー講師の講師セミナー」を含め、今年度、以下の研修

会を実施する予定でおります。全て ZOOMウェビナー受講のみの開催とさせていただきます。

各研修会の詳細につきましては、本会HP掲載の案内をご確認ください。

皆さまのご参加をお待ちしております。

【研修部主催研修会（開催日付順）】

（１）2月 16日（火）開催分 ＜※ZOOMウェビナー受講のみ＞

テーマ：「即実践！！電子契約」

開催日時：2月 16日（火）14：00～16：00

講師：駒澤綜合法律事務所 弁護士 高橋郁夫 氏

（２）3月 1日（月）開催分 ＜※ZOOMウェビナー受講のみ＞

テーマ：『「親なきあと」を支える～行政書士としての障がい者支援を考える～』

開催日時：3月 1日（月）13：30～16：30

講師：行政書士 渡部伸 氏（東京都行政書士会）

（３）3月 3日（水）開催分 ＜※ZOOMウェビナー受講のみ＞

テーマ：「後悔しない！わが家での看取り」

開催日時：3月 3日（水）13：30～16：30

講師：①医師 千場 純 氏（三輪医院院長）／②たちばな いさぎ 氏

（４）3月 5日（金）開催分 ＜※ZOOMウェビナー受講のみ＞

テーマ：「セミナー講師の講師セミナー」

開催日時：3月 5日（金）14：00～16：00

講師：横須賀・三浦支部 行政書士 増井裕美子 氏（神奈川県行政書士会）

（５）3月 11日（木）開催分 ＜※ZOOMウェビナー受講のみ＞

テーマ：「①セクハラ・パワハラ防止及び②法務局の相談・救済制度」

開催日時：3月 11日（木）14：00～16：00

講師：横浜地方法務局 人権擁護課

①人権相談主任 渡辺 雄太 氏／②調査救済係長 井田 誠一 氏